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در اســتان‏های جنوبی کشور سیلابی باشــد. ]...[ از روز دوشنبه تا پایان هفته 
در استان‏های جنوبی کشور از جمله خوزستان، جنوب کرمان، فارس، بوشهر 
و همچنین بخش‏هایی از اســتان‏های هرمزگان، یــزد، اصفهان، چهارمحال و 
بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد هشــدار قرمز بارندگی صادر شده است. برای 
برخی دیگر از اســتان‏ها از جمله البرز و اســتان‏های شمالی کشور نیز هشدار 

سطح نارنجی صادر شده است.« 
مهرداد حسن‏زاده، مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان البته 
در این مورد تاکید کرد: »مدیریت پیش‏دستانه و به‌موقع ستاد بحران و آمادگی 
کامل دســتگاه‏های اجرایی، با وجود ورود ســامانه بارشی فعال و بارندگی‏های 
گســترده در مناطق غربی، مرکزی و جزایر اســتان، موجب شــد این مخاطره 
طبیعی تاکنون بدون تلفات جانی و با حداقل خسارت مدیریت شود.« او درباره 
جزئیات آب‏گرفتگی معابر در هرمزگان گفت: »آب‏گرفتگی معابر به دنبال چنین 
بارش بی‏وقفه‏ای طبیعی است. از آنجا که شهرهای هرمزگان ساحلی هستند، 
دفع آب‏های سطحی چند ساعت بعد رخ می‏دهد. نکته مهم این است که تا این 

ساعت، آب‏گرفتگی منازل، فوتی و مصدوم نداشتیم.«

1200 شهر و روستا در معرض سیل �
مهدی زارع، اســتاد دانشــگاه نیز درباره این ســیل تاکیــد کرد: »بیش 
از ۱۲۰۰ شــهر و روســتا در ایــران در معرض خطر ســیل قــرار دارند. مناطق 
عمده ســیل‏خیز، در هنگام بارش‏های قابل توجه، در شــمال کشــور شــامل 
استان‏های گیلان، مازندران و گلستان و بخش‏هایی از رشته‏کوه البرز و زاگرس 
هســتند که به دلیل شیب تند ارتفاعات و حذف جنگل‏ها و پوشش گیاهی در 
دهه‏های اخیر، مستعد سیلاب‏اند. در مناطق جنوبی کشور مانند استان‏های 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان، جنوب استان کرمان، بخش‏هایی از فارس و 
بوشــهر، هنگام بارش‏های رگباری و در دشت‏های سیلابی خوزستان، و نیز در 
کلان‏شهرهایی مانند تهران، مشهد، تبریز و شیراز، به دلیل گسترش شهرنشینی 
و عوامل انســانی، ریسک سیلاب بالاســت. در شهرهای کوچک‏تر در شمال و 
جنوب ایران نیز خطر سیلاب به دلایل مختلف بالاست. مثلًا در شهر ماکو )استان 
آذربایجان غربی(بافت قدیمی در معرض تهدید سیلاب‏هایی است که به صورت 
آبشار از کوه »قیه‏داغ« به داخل شهر جاری می‏شوند. در شهرستان دیر )استان 
بوشهر( در ساحل خلیج فارس، امتداد ارتفاعات شمالی، شمال‏شرقی تا شرق 

شهرستان و ارتفاعات میانی آن، پتانسیل سیل‏خیزی بالایی دارند.«
او درباره پایتخت نیز تاکید کرد: »مناطق ۱، ۴، ۲، ۵ و ۲۲ شهرداری تهران، 
به علت نزدیکی به حوضه‏های آبریز دارآباد، تجریش، درکه، فرحزاد و کن، شیب 
تند ارتفاعات مشرف به شهر و ساخت‏وساز در حریم رودخانه‏ها، پهنه‏های عمده 
ســیل‏خیز شمال تهران هستند. شمال تا مرکز تهران با هفت روددره اصلی که 
همگی با مداخلات شهرســازی ناپایدار در محدوده‏های نفوذناپذیر شــهری و 

بتن‏ریزی‏شده قرار گرفته‏اند، در معرض آسیب سیلاب‏های ناگهانی هستند.«
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ناراضی بوده، اما مدعی شد پیام ملایم‌تر بوده و این‌که »برخی کشورهای عربی« 
این اقدام را نقض آتش‌بس می‌دانند. به گفته مقام اسرائیلی، دولت اسرائیل به 
دولت ترامپ گفته است که این حماس بوده که با حمله به سربازان و از سرگیری 
قاچاق سلاح، توافق را نقض کرده است. این مقام اسرائیلی با تروریست خواندن 
این فرمانده مقاومت و طرح این ادعا که او شــبانه‌روزی بــرای نقض توافق و از 
سرگیری جنگ تلاش می‌کرد، مدعی  شد که به شهادت رساندن معاون فرمانده 
حماس »در پاســخ به این نقض‌ها انجام شد و با هدف تضمین تداوم آتش‌بس 
بود.«  آکسیوس در ادامه گزارش خود به موضوع خشونت و تجاوزهای اسرائیل 
در کرانه باختری رود اردن هم اشاره کرده است. به گفته مقامات آمریکایی، کاخ 
سفید معتقد اســت اقدامات رژیم اسرائیل و ادامه خشونت‌ها، باعث اخلال در 
کار ترامپ و تلاش‌های او برای پیوستن کشورهای عرب منطقه به پیمان ابراهیم 
می‌شود. چراکه حاکمان منطقه با توجه به جنایات اسرائیل، به شدت نسبت به 

نتانیاهو بی‌اعتماد هستند. 
در حال حاضر موضوع آتش‌بس در غزه با دست‌اندازهایی جدی مواجه شده 
که مسئله سلاح حماس به عنوان کلیدی‌ترین موضوع در نظر گرفته می‌شود. 
مسائلی مانند ترکیب نیروهای بین‌المللی، ‌آینده حماس و اداره غزه هم در مراتب 
بعدی اهمیت هســتند. اسرائیل به دنبال خلع ســاح کامل حماس است اما 
حماس با پشتیبانی قطر و ترکیه، صرفاً بر انبار شدن تسلیحات و جمع‌آوری آن‌ها 
تاکید دارد. بخشی از اظهارات مقامات حماس هم این است که خلع سلاح در 

هیچ سطحی انجام نخواهد شد. 

نگرانی آمریکا از فروپاشی حکومت سوریه �
اســرائیل بعد از ســقوط بشــار اســد، حملات مقطعی و هدفمند پیشین 
خــود را تبدیــل به حملاتی گســترده و ســهمگین کــرد که تمرکــزش را روی 
زیرساخت‌های نظامی این کشور گذاشت. رسانه اسرائیلی آی ۲۴ پیش از سفر 
باراک به بیت‌المقدس، در گزارشــی راجع به نگرانی‌های آمریکا نوشــت دولت 
آمریکا جولانی را هم‌پیمان خود می‌داند و تلاش دارد مانع تضعیف او در سوریه 
شــود. آی ۲۴ بــا تاکید بر اینکه باراک در این ملاقــات توجه ویژه‌ای به موضوع 
ســوریه و خطوط قرمز واشــنگتن خواهد داشــت، تاکید کرد که دولت آمریکا 
نگران آن است که حملات رژیم صهیونیستی علیه سوریه باعث فروپاشی رژیم 
الجولانی شود و می‌کوشد یک توافق امنیتی میان دمشق و تل‌آویو امضا شود. 
پیشتر نیز دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود که برقراری گفت‌وگو‌های 
واقعی با سوریه از سوی رژیم اسرائیل مهم است. آکسیوس هم در گزارش خود 
به این موضوع اشــاره کرد که دولت ترامپ احساس می‌کند حملات نتانیاهو، 
تلاش‌های رئیس‌جمهور آمریکا برای کمک به دولت جولانی برای تثبیت اوضاع 
در سوریه را تضعیف می‌کند. آمریکا که اخیراً همکاری‌های امنیتی با حکومت 
موقت سوریه آغاز کرده، روز شنبه با نخستین حمله مرگبار به نیروهای خود در 
این کشور مواجه شد. اخبار حاکی از آن است که یک کاروان متشکل از نیروهای 
جولانی و نیروهای آمریکایی در نزدیکی شــهر تاریخی پالمیرا، با کمین داعش 
مواجه شدند که در جریان آن سه آمریکایی کشته و سه سوری زخمی شدند. دو 
نفر از آمریکایی‌ها نظامی و یک نفر نیز مترجم غیرنظامی بوده است. یک روایت 
دیگر نیز می‌گوید که در جریان تیراندازی ناگهانی در یک پست نظامی این اتفاق 
رخ داده و مهاجم یک نفر بوده اســت. وزارت کشــور سوریه خبری که می‌گفت 
مهاجم یکی از نیروهای امنیتی دولت جولانی بوده است را تکذیب کرد. داعش 
مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت و ترامپ بر این موضوع تاکید کرد که حمله 

مذکور تلافی خواهد شد.

عکس نوشت

کاری به قالتاق‏ها و کلاه‌بردارها و آنها که با نقشــه سر سفره عقد می‏نشینند نداریم. فرض‌مان این است که 
برادران دالتون ایستاده در عکس از سر ناچاری به این روز افتاده‏اند. گاهی اما ابر و باد و مه و خورشید و فلک 
طوری دست به دست هم می‏دهند که عکس‏ها لبخند روی لب آدمیزاد می‏آورد. شاید شما هم در مواجهه اول 
با این عکس همین اتفاق برایتان افتاده باشد. قصه این روزهای مرد‏ان و زنان گرفتار مهریه اما تلخ‏تر از آن است که کسی را به خنده وا دارد. حقیقت این است که 
هر چهار مرد داخل عکس که به شکل نمادین لباس زندان پوشیده‏اند قابل ترحم‏اند. این دلسوزی نه از این بابت که در زندگی‏ خانوادگی‏شان تقصیر نداشته‏اند 
بلکه به این خاطر که هرگز چنین روزی که گرفتارش آمده‏اند را تصور نمی‏کردند. این مردها همان‏هایی بودند که یک روز سر سفره عقد، سر به زیر انداخته بودند 
تِی فَمَنْ  کَاحُ سُنَّ و منتظر بودند که محبوب‌شان دست از گل چیدن بکشد و با اجازه بزرگتر‏هایش فقط یک »بله« بگوید. این مردها دل توی دلشان نبود که » النِّ
ی...« زودتر خوانده شود تا از دست محبوبشان عسل بخورند. این‏ها همان‏هایی بودند که ثانیه‌شماری می‏کردند که با عروس‏شان عهد  تِی فَلَیْسَ مِنِّ رَغِبَ عَنْ سُنَّ
ببندند که تا مویشان هم چون قند بالای سرشان سفید نشده، دست از دوست داشتن همدیگر بر ندارند. آن‏ها هرگز در مخیله‏شان نمی‏گنجید که روزی که به آقای 
عاقد مهربان، وکالت می‏دهند که یک جام آینه و کلام‏الله را ضمیمه فلان تعداد سکه بهار آزادی کند قرار است چه بر سرشان بیاید. از آن طرف آن زنی که با دلی پر 
شور قدم به این زندگی می‏گذاشت هم، هرگز فکر بالا و پایین دویدن در دادگاه را نمی‏کرد. قصه اما از جایی تلخ می‏‏شود که تلخی‏ها، سوءتفاهم‏ها، ندانم‌کاری‏ها، 
سختی‏ها و... پایشان به زندگی آدمیزاد باز می‏شود. روزهای خوش کم کم جایشان را به روزهای تلخ‏تر از زهر می‏دهند و آنچه نباید اتفاق می‏افتد. در یک وضعیت 
نرمال احتمالًا مرد و زن با تلخی از هم جدا می‏شوند. مدتی و بلکه تا آخر عمر خطی روی قلب‏شان می‏افتد و کمی بالا و پایین به زندگی‏شان ادامه می‏دهند. در 
یک وضعیت نرمال نه مرد می‏خواهد که زنی که روزی عاشقش بوده آینده تلخ و تاریکی داشته باشد و نه زن می‏خواهد که مردش از زندگی ساقط شود. نکته اما 
اینجاست که اساساً در طلاق‏ وضعیت از حالت نرمال در می‏آید. حریف مجلس ما خود همیشه دل می‏برد/ علی‌الخصوص که پیرایه‏ای بر او بستند... وضعیت 
اقتصادی این روزهای ایران دقیقاً مصداق همان پیرایه‏ است. حقیقت این است که قصه این روزهای مهریه به این سادگی‏ها قابل حل نیست. همه می‏دانند مردی 
که ۱۵ میلیون حقوق می‏گیرد اگر جد و آبائش هم به کمکش بیایند نمی‏تواند ۱۱۰ سکه ۱۴۰ میلیونی که روزی عهد کرده را بدهد. از آن طرف زنی که روزی همه 
هستی‏اش را به خانه بخت‏اش آورده هم در این روزگار وانفسا باید یک جوری از پس زندگی‏اش بربیاید. خلاصه آنکه وضعیت طوری به هم پیچیده می‏‏شود که 
مسلمان نشنود کافر مبیناد. عقل منِ روزنامه‌نویس تا اینجا قد می‏دهد که تنها راه نجات از این نکبت خود طرفین دعوا هستند. یعنی بعید است از پس این لایحه‏ 
و قانون کاری راه بیفتد که اگر بیفتد هم حالا حالا‏ها کار دارد. آقایان و خانم‏ها بیایید فارغ از همه بالا و پایین‏ها، فارغ از همه تلخی‌ها و زشتی‏ها برای دمی آرامش 

پرچم صلح به دست بگیرید، اگر قرار است از هم جدا شوید، مردانه و زنانه با هم به توافق برسید و از هم جدا شوید. 

درباره عکسی از مردان گرفتار مهریه با لباس نمادین زندانی 
پرچم صلح برادران دالتون

احمد عربانی

عکاس و روزنامه‌نگار
امیر جدیدی

گزارش دولت

مهاجرانی: استعفای وزرا 
را به شدت تکذیب می‏کنم

گروه خبر: ســخنگوی دولت چهاردهم، نشست خبری این هفته 
خود را در محل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند در اراک 
برگزار کرد. فاطمه مهاجرانی، با اشاره به اجرای طرح اصلاح قیمت 
بنزین از روز شــنبه ۲۲ آذرماه، افزود: »این طرح به لطف همراهی 
مردم، لطف خداوند و هدایت‏هــای رهبر معظم انقلاب به آرامی و 
منطقی در حال اجرا شــدن است. هماهنگی‏هایی با انجمن‏های 
صنفی و تشــکل‏ها صورت گرفته بود که هیچ‌گونه افزایش قیمتی 
نداشته باشیم و در مورد تاکسی‏های اینترنتی )که بیش از ۱۶۰ لیتر 
مصرف می‏کنند( نیز قرار شد، تفاوت نرخ از طریق سکوها پرداخت 
شــود.« او اضافه کرد: »تاکســی‏های اینترنتی و سایر تاکسی‏ها، 
موتورســیکلت‏ها و همچنین وانت‏بارها به‌ویژه در جابجایی مسافر 
بین‌جاده‏ای همراهی خوبی داشــتند. لــذا اصلاحات اقتصادی 
در این بخش که کم کم به نماد شکســت تبدیل می‏شــود، این بار 
با کمک مردم به خوبی مدیریت و انجام شــد.« ســخنگوی دولت 
در ادامه ســخنان خود از اختصاص بیش از 41/7 میلیارد دلار ارز 
مــورد نیاز برای صنایع در حوزه کالاهای اساســی و دارو خبر داد و 
تاکید کرد: »دولت در راستای تحقق اهداف عدالت‌محور، یکی از 
اولویت‏های خود را عدالت درمانی و بهداشتی قرار داده است و لذا 
برنامه‏هایی همچون پزشک خانواده و نظام ارجاع به طور جدی در 
دست پیگیری است.« مهاجرانی با تاکید بر اینکه دولت به صراحت 
با اصلاح قانون مهریه مخالف است، اظهار داشت: »در جلسه‏ای 
که به مناســبت میــاد حضرت زهــرا )س( در محضر رهبر معظم 
انقلاب حاضر شدیم، این موضوع در مجلس مطرح و تصمیم‏گیری 
صــورت گرفت، اما نظر دولت به‏طور صریــح مخالفت بود؛ در این 
راســتا، معاونت محترم زنان و امور خانواده رئیس‏جمهور نیز بارها 
و بارهــا مخالفت خود را اعلام کرده اســت.« وی با بیان اینکه باید 
به‏گونه‏ای عمل شود که حقوق زنان نیز به‏طور کامل محترم شمرده 
شــود،گفت: »این را هم می‏دانیم که در بســیاری از موارد، مهریه 
اهرمی اســت برای اینکه زنان بتوانند به ســایر حقوق خود دست 
پیدا کنند؛ یعنی موضوع لزوماً دریافت مهریه نیست، هرچند خود 
مهریه نیز جزو حقوق شرعی، قانونی و مسلم زنان به شمار می‏رود. 
بــا این توضیحات، دولت به صورت رســمی مخالفت خود را با این 

اصلاح قانون اعلام کرده است.«
مهاجرانی در پاســخ به سوالی درخصوص آلودگی‏های زیست 
محیطی و مشکلات ناشی از آن برای شــهروندان استان مرکزی، 
گفت: »آلودگی هــوا یکی از ۱۴ اولویت اصلی وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی اســت. رئیس‏جمهور خودشــان پزشک 
متخصص قلب هســتند و به خوبی بر اثرات مخرب آلودگی هوا بر 
سلامت مردم واقف هستند. رئیس‏جمهور پزشکیان همواره تاکید 
می‏کنند که هیچ توسعه‏ای بدون درنظر گرفتن ملاحظات زیست 
محیطی نباید انجام شود و این از خطوط قرمز دولت است. تعادل 
میان صنعت و محیط زیست از موضوعاتی است که باید به صورت 
جدی در دانشــگاه‏ها مورد تحقیق و پژوهش قرار گیرد، همانگونه 

که در تمام دنیا در این خصوص تحقیقاتی صورت گرفته است.«
سخنگوی دولت از مردم اراک به واسطه قرار گرفتن در معرض 
آلودگی‏هــای صنعتی عذرخواهی کرد و گفت: »دولت و ســازمان 
حفاظت از محیط زیســت در این خصوص به شدت پیگیر است، 
همچنین استاندار مرکزی نیز در این زمینه به شدت پیگیر است که 
به این آلودگی‏ها افزوده نشود.« سخنگوی دولت درباره استیضاح 
وزرا اظهار داشت: »استیضاح حق قانونی مجلس است و می‏تواند 
در راستای امور مردم اســتفاده کند، ولی هر وزیری که استیضاح 
می‏‏شود تا وزارتخانه به جای اول بازگردد تیم مدیریتی خود را مستقر 
کند ۶ ماه تا یک سال زمان می‏برد، هر وزارت‌خانه‏ای که در آن وزیر 
عوض می‏‏شــود تا مدت‏هــا نمی‏تواند برنامه‏هــای بلندمدت خود 
را دنبال کند. درمورد اســتعفا نیز این موضوع را به شــدت تکذیب 
می‏کنم در فضای رسانه ممکن است بسیاری از حرف‏ها زده شود تا 
موضوع رسمی نشده رسانه‏های رسمی درمورد آن صحبت نکنند. 

هر استعفایی را به شدت تکذیب می‏کنم.«
مهاجرانی رویکرد دولت را دسترسی عموم مردم به اینترنت آزاد 
دانست و تاکید کرد: »دستوری که آقای رئیس‏جمهور دادند مبنی 
بر اینکه خط‏های ســفید، سیاه شوند به این دلیل بود که تبعیض 
چیزی اســت که جامعه را عصبانی می‏کند. سفید کردن خطوط 
خبرنــگاران با همفکری نهادهای مختلف صــورت گرفت و در این 
راســتا بود که صدای مردم ایران به جهان برسد، چه در ایام جنگ 
و چه در سایر ایام. اگر ما دچار خودتحریمی شویم و کاری کنیم که 
صدای مردم به دنیا نرسد، درست نیست. ما امیدواریم هر چه زودتر 

بتوانیم حقوق مردم را تامین کنیم.«


